

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2014

aruandeaasta lõpp: 31.12.2014

nimi: Õpetatud Eesti Selts

registrikood: 80084790

tänavatalu nimi, Lossi tn. 3

maja ja korteri number:

linn: Tartu linn

maakond: Tartu maakond

postisihthnumber: 51014

telefon: +372 53426644, +372 55690948

e-posti aadress: mskadi@gmail.com, maria.smirnova@ut.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 4 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	14
Lisa 5 Liikmetelt saadud tasud	14
Lisa 6 Jagatud annetused ja toetused	15
Lisa 7 Tööjõukulud	15
Lisa 8 Seotud osapooled	15
Lisa 9 Revisjonikomisjoni aruanne	16
Aruande allkirjad	18

Õpetatud Eesti Seltsi tegevus 2014. aastal

Liikmeskond ja juhatus

2014. aastakoosolekul võeti seltsi vastu 4 uut liiget: Mart Kuldkepp, Ründo Mült, Krista Ojasaar ja Janika Päll. ÕES-i auliikmeteks valiti dr. hist. Toomas Karjahärm ja dr. theol, prof. emer. Kalle Kasemaa. 2014. aastal lahkus meie hulgast Reet Ligi. Omal soovil lahkujaid oli üks.

2014. aasta lõpu seisuga oli seltsi liikmete nimekirjas 114 tegevliiget ja 18 auliiget.

Seltsi juhatus tegutses järgmises koosseisus: aastakoosolekul esimeheks valitud Marju Luts-Sootak, aseesimehed Tiit Rosenberg ja Heiki Valk, raamatukoguhoidja Kersti Taal, liikmed Pille-Riin Larm, Taavi Pae, Marten Seppel, Tõnu Tannberg, Piret Õunapuu.

Juhatus pidas tegevusaasta vältel 3 koosolekut: 15. jaanuaril, 12. veebruaril ja 26. novembril. Lisaks lahendati mitmed konkreetset päevaküsimused meilitsi suheldes. Arutelude temaatika hõlmas aastakoosolekuks valmistumist, sealhulgas tulevase esimehe valikut ja juhatuse koosseisu, uute liikmete vastuvõttu ja auliikmete valimist. Eelarve teemades oli erilise tähelepanu all lisafinantseeringute otsimine, mistõttu toimus eraldi koosolek taotluste kirjutamise arutamiseks erinevatele institutsioonidele. Sellega seoses arutati ka lähiaastate tegevuskava ning väljaannete ilmumiskaava aastateks 2015-18. Juhatus tegeles seltsi erinevate trükiste väljaandmisega seonduvate teemadega, sh muudeti ÕES aastaraamatu viitamisjuhendit. Traditsiooniliselt olid kõne all ka ÕESi stipendiumi määramine parima seltsi väljaandes avaldatud artikli eest, ettekandekoosolekute korraldamine ning muu jooksev asjaajamine.

Revisjonikomisjon tegutses koosseisus Arvo Järvet, Jüri Ant ja Janet Laidla.

Seltsi praktilist asjaajamist ja aastaraamatu koostamist korraldas sekretär-asjaajaja Kadi Kass.

Seltsi liikmeskond on formaalselt arvukam kui selle tuumik, mille moodustab aktiivsemalt seltsi üritustel osalev ja stabiilselt liikmemakse tasuv osa. 2014 laekus seltsi arvele ja sularahakassasse kokku 401 EUR 58 liikmelt (2013. a. – 218 EUR 35 liikmelt). Suur osa liikmetest tasub stabiilselt, kas igal aastal või siis korraga 2–3 aasta eest. Paraku on ka neid seltsi liikmeid, kellel on liikmemaks tasumata üle kolme aasta.

Seltsi tegevus

Koosolekud ja teised avalikud üritused

Tegevusaasta vältel korraldati 14 ettekandekoosolekut ja üks rahvusvaheline teadusseminar koostöös Kaitseväge ühendatud õppeasutustega.

(Võrdluseks: 2013. aastal oli ettekandekoosolekuid 16, 2012. aastal 14) Ettekandekoosolekutest võttis osa 368 ehk keskmiselt 24,5 inimest ürituse kohta, neist 12 seltsi liiget ja 12,5 külalist mis jääb paljude varasemate aastate keskmisele tasemele (2013. a keskmiselt 25 inimest ürituse kohta).

Vt täpsemalt aruande lisas: tabel 2014. aasta üritustest.

Oluliseks sündmuseks oli 6. novembril 2014 koostöös KVÜÕA-ga korraldatud **rahvusvaheline teadusseminar**, mis käsitles Esimese maailmasõja laiemaid poliitilisi, ühiskondlikke ja sõjalisi mõjusid Euroopas ja maailmas üldisemalt, aga ka üksikutes riikides nagu Saksamaa, Rootsi, Ukraina, Läti ja Eesti.

„Esimese maailmasõja ajal toimunud taktikalised uuendused on relvajõudude doktriinides ja meetodites olulised tänase päevani, kuid võib-olla kõige olulisemaks tulemuseks oli operatsioonilise tasandi lahtimõtestamine Vene teoreetiku Aleksandr Svetšini kirjutistes,“ ütles üks seminari peakorraldajatest, KVÜÕA sõjaajaloo professor **Kaarel Piirimäe**.

Piirimäe sõnul sundis kaevikusõda relvajõude kiireteks reformideks, milles kõige edukamaks osutusid Saksa relvajõud, kus madalama taseme taktikalistele juhtidele anti suurem otsustusõigus kui teiste riikide armeedes.

Lundi ülikooli ajaloo professor **Sverker Öredsson** tõi välja, et sõda puudutas sügavalt isegi riike, mis jäid konfliktis ametlikult neutraalseks. Rootsis pani suur sõda aluse sügavatele konstitutsioonilistele ja ühiskondlikele muutustele, samuti Rootsi valitsuse orientatsioonimuutustele rahvusvahelises poliitikas.

Tartu ülikooli skandinavistika õppetooli õppejõud **Mart Kuldkepp** rõhutas, et sõda ergutas valitsusi, ühiskondlikke organisatsioone ja aktiviste esitama visioone ja utopiad sõjajärgse maailmakorra ülesehitamiseks ning ulatuslikeks ühiskondlikeks muutusteks. Huvitav oli seejuures, et hegemooniaaotlustega impeeriumid nagu Saksa ja Austria-Ungari keisririigid, soodustasid reaalspoliitilistel kaalutlustel rahvuslikke ja revolutsioonilisi liikumisi vastasleeris, mis imperiaalsetele visioonidele risti vastu seisis. KVÜÕA ja Tartu ülikooli rahvusvahelise õiguse dotsent **René Värk** käsitles Esimese maailmasõja mõju rahvusvahelisele õigusele. Ta osundas mitmete pettumustele, mida rahvusvahelise õiguse eestkõnelejatele valmistasid Rahvasteliidu põhikiri ning Versailles' rahulepingud. Rahvusvaheline õigus astus küll sammu edasi, näiteks reguleeriti mürggaasi kasutamist ning sõjavangide kohtlemist, kuid siiski näis paika pidavat ütlus, et „õigus jääb alati viimasest sõjast sammu võrra maha“.

Läti ülikooli doktorant **Klavs Zarins** analüüsis oma ettekandes Esimese maailmasõja-teemalist ajalookirjutust Lätis. Zarins tõi puudusena välja peaaegu täieliku keskendumise Läti küttide ajaloo uurimisele ning levinud arvamuse, nagu Läti kogemus sõjas oleks Euroopa kontekstis kuidagi erandlik olnud. Valdavalt iseloomustab Läti selleteemalist historiograafiat laiema konteksti mittetundmine või sellega arvestamata jätmine.

Ukraina Teaduste Akadeemia Ajaloo Instituudi teadur **Oleksandr Kirienko** rääkis ettekandes Ukraina sõjakogemuse keerukusest, sest sõdida tuli mitmel rindel mitme vaenlase vastu. Ukraina olukord 1917-1919 oli väga sarnane Eesti omale, kuid kahjuks ei suutnud Ukraina oma iseseisvust kaitsta.

KVÜÕA sõjaajaloo lektor **Igor Kopõtin** käsitles Esimese maailmasõja traumaatilise kogemuse mõju Saksamaa ühiskonna, sõjaväe ja valitsuse suhetele. Kopõtin leidis, et sõjakogemus ja sõjamälestused viisid Saksa relvajõud vastuollu Weimari Vabariigiga, mida müütilisele Reichile pühendunud ohvitserid pidasid ajutiseks nähtuseks.

Tartu ülikooli Eesti ajaloo professor **Tiit Rosenberg** pühendas ettekande Eestimaa Linnade Liidu Komitee ja Põhja-Balti Komitee tegevusele, käsitledes neid organisatsioone kui maakondlike omavalitsuste kujunemise algust ning ettevalmistust Eesti kui poliitilise üksuse kujunemisele 1917. aastal. Komiteed ühendasid enamiku aktiivsematest

ühiskonnategelastest ning poliitikutest, näiteks Tallinna komitees tegutses 6 hilisemat riigivanemat ja 17 ministrit.

Kersti Taal rõhutas Esimese maailmasõja olulist mõju Balti kubermangude teaduslikele seltsidele. Erinevalt Saksa seltsidest võisid Eesti ühingud tegutseda ning sõjaaeg oli nende jaoks isegi võrdlemisi edukas.

KVÜÕA õppeosakonna ülem kolonelleitnant **Vitali Lokk** rääkis Eesti rahvusväeosade moodustamisest 1917–1918 aastatel, rõhutades Eesti väeüksuste revolutsioonilist mõju ühiskondlikele ja poliitilistele protsessidele. Vene võimude suhtumine rahvusväeosadesse muutus positiivsemaks seoses olukorra halvenemisega rindel.

Seminari ettekandeid on võimalik järgi vaadata aadressil <http://bit.ly/1uekc16>

Selts on väga tänulik Kaitseväe ühendatud õppeasutusele teadusseminari kulude kandmise eest ning tänab südamest korraldustöö põhivaskust kandnud Mart Kuldkeppi ja Kaarel Piirimäed.

Publikatsioonid

Möödunud aastal koostati ja toimetati järjekordne **Õpetatud Eesti Seltsi aastaraamat** (2013), mis nüüdseks on ka ilmunud ja mida saame aastakoosoleku järel esitleda. Eesti Teaduste Akadeemia poolsest tänuväärsest tegevustoetusest (mis 2014. aastal kahanes 4500 eurole) piisabki kas ainult ÕES aastaraamatu kirjastamiseks (keeletoietus, küljendus, trükkimine) või seltsi sekretäri töötasuks. Need kaks kulupoolt on aga omavahel tihedalt seotud, kuna sekretär teeb ka koostamis- ja toimetamisetööd ja on nõnda taganud aastaraamatu järjepideva ilmumise. ÕES aastaraamat ongi üks Seltsi avalikkusele suunatud põhitegevusi ja aktuaalset Eesti rahvusteaduslikku mõttevara koondav väljaanne. Aastaid kestnud pingutuste tulemusena on saavutatud konstantne ilmumisrütm ja täidetud ka võrdlemisi kõrged kvaliteedikriteeriumid ETISE 1.2 kategooria saamiseks. Aastaraamatu positsiooni tugevnemine Eesti teadusmaastikul on oluliselt aidanud kaasa rahvusteadlaste noorema põlvkonna kaasamisele ÕES tegevusse. See laseks loota sünergilist koostoimet teadusliku seltsitegevuse ja teadusliku järelkasvu erialase toetamise vahel.

ÕES on järjekindlalt püüdnud saada aastaraamatu väljaandmiseks toetust ka muudest allikatest. 2014. aastaraamatu ilmumine saigi teoks tänu Tartu Linnavalitsuse, Haridus- ja Teadusministeeriumi ning Tartu Ülikooli teadusprorektori ja Eesti Kultuurkapitali lahkele toetusele.

Õpetatud Eesti Seltsi Kirjade X köitena ilmus 2013. aastal meie hulgast lahkunud auliikme Silvia Lauulu mälestuseks tema teos "Peitleid Lõhavere linnamäelt: käsitöö- ja ehtevakk 13. sajandi algusest."

Koostamisel on ÕES aastaraamat 2014 ja Õpetatud Eesti Seltsi ajalugu käsitlev mahukas monograafia Kersti Taalilt.

Stipendium

Jätkati juhatuse poolt 2008. aastal asutatud stipendiumi (160 eurot) väljaandmist seltsi aastaraamatus või toimetistes avaldatud parimale artiklile. 2014. aasta stipendiumi otsustas juhatus anda Madis Maasingule, tunnustades seltsi aastaraamatus 2013 avaldatud artiklit „Markkrahv Wilhelmi suhted Tartu piiskoppidega (1530.–1550. aastatel).“ Stipendiumi nominentide hulgas olid ka Kairit Kaur, Kaur Alttoa, Rebecca Lotman ja Lea Leppik,

Arheoloogia tegevus

2014. aastal tegi selts ehitustega seotud arheoloogilist järelvalvet Viljandis Ranna pst 20 krundil, Kauksi külakalmistu kaitsetsoonis (Põlva kihelkond), Sääsekõrva asulakohal (Tartu-Maarja kihelkond) ning Tartus Toome ja Baeri tänava torutöödel. Suuremad kaevamised toimusid Tartus Jakobi 25 ehituskrundil, kus järelevalvetööd kasvasid üle avariikaevamisteks. Ehitusala Jakobi tänava poolne serv hõlmas keskaegse Jakobi kalmistu serva, kus leiti umbes 570 luustikku, peamiselt nähtavasti 15. sajandist. Silmapaistvalt palju oli koos maetute haudu, mis viitab taudiaegadele, samuti imikute luid. Luustike juures oli vähesel määral ka leide – sõlgi, sõrmuseid, münte ja kaelakeesid. Leiti keskaegne kivimüür, mis võiks endast kujutada kalmistupiiret, samuti ka surnuaia hilisem, 16. –17. sajandist pärinev piirdekraav. Järelevalve käigus leiti sama kalmistu matuseid ka Tähtvere tänavalt, praegusest maapinnast enam kui 2 m sügavuselt. Selts osales ka arheoloogiliste uuringute korraldamises Haapala mäel Luhamaa lähistel.

Kokkuvõte

Võib nentida, et seltsi tegevus edendab järjepidevalt ja stabiilselt humanitaarteadusi, kusjuures valdkonniti domineerib jätkuvalt ajalugu ja arheoloogia; kasvanud on filoloogia, eelkõige kirjandusteaduse osa.

Eesti Teaduste Akadeemia kaudu laekuv finantstoetus on seltsil lasknud jätkata väljakujunenud põhitegevust ettekandekoosolekute korraldamisel. ÕESI potentsiaal võimaldaks tegelikult tõsta nii teaduslikku kui ka kultuurilist aktiivsust erinevate ürituste korraldamisel ja trükiste väljaandmisel. Senise rahastamissüsteemi juures on aga keeruliseks muutunud isegi aastaraamatu ja teiste trükiste väljaandmine, mis eeldab pidevat tööd lisafinantseeringute leidmiseks.

Kokkuvõtteks võib juhatuse arvates lugeda ÕESI mullust tegevust hästi õnnestunuks, kuid stabiilse lisarahastuse puudus paneb edasisi tegevusi kavandades muretsema, kas meil õnnestub hoida saavutatud taset.

ÕES esimees prof. dr. iur. Marju Luts-Sootak
/allkiri elektrooniliselt/
Tartu, 1.2.2015

Lisa: Tabel 2014. aasta üritustest.

Koos- olek	Kuupäev	Ettekandja	Teema	Osavõtjad		
				ÕES liikme d	Külastatud	Kokku
1390.	29.01.2014	Tiit Rosenberg	Virumaa Narva-tagused vallad Eesti Vabariigi piirivalve vaatevinklist. Aastakoosolek	30	16	46
1391.	12.02.2014	Evelin Arust	Ene Mihkelsoni varasem luule – retseptisiooni ja tekstianalüüs	9	7	16
1392.	26.02.2014	Kalle Kasemaa	Araabia tekstide tõlkimisest	10	15	25
1393.	12.03.2014	Peeter Järveld	Institut de Droit International ja Eesti. Professor Rein Müllersoni 70. sünnipäevaks	10	4	14
1394.	26.03.2014	Andres Jõgar	Repressioonid Tartu Õpetajate Instituudis 1947–1953	10	7	17
1395.	2.04.2014	Taavi Pae, Erki Tammiksaar	75 aastat haldusreformist	13	11	24
1396.	16.04.2014	Toomas Karjahärm	1905. aasta Eestis: komiteed ja vägivald maal	17	13	30
1397.	14.05.2014	Malle Salupere	Täpsustusi ja täiendusi Masingute suguvõsatabelesse	11	7	18
1398.	21.05.2014	Enn Ernits	Vanaturgi ruunimälestised. Levik, avastus- ja uurimislugu, tekstid	6	3	9
1399.	24.09.2014	Boris Veizenen	Oma kujutamine XX sajandi esipoole eesti reisikirjades (Bornhöhe, Kallas, Tuglas, Rumor)	8	12	20
1400.	15.10.2014	Martin Malve	Haapsalu Võllamägi – ajalugu ja arheoloogia	8	10	18
1401.	29.10.2014	Ants Hein	Stenhus'id, steinwerk'id, festes haus'id, sloth'id, castellum'id <i>castrum 'id, arx 'id, torne 'd, parochia murata 'd... Lisandusi keskaegsete</i> kivimõisate ja väikelinnuste levikkaardile Eestis	18	12	30
1402.	6.11.2014	Oredsson, Kuldkepp, Piirimäe, Värk, Zariņš, Kirienko, Kopõtin, Rosenberg, Taal, Loka	Konverents KVÜÕA-s. Sõda, mis muutis maailma: sõjalisi, poliitilisi ja kultuurilisi aspekte Esimesest maailmasõjast. / The War that changed the World: Military, Political and Cultural Aspects of WWI	7	42	49

1403.	19.11.2014	Kaur Alttoa	Tartu Jaani kirik. Kas katkumemoriaal?	15	23	38
1404.	10.12.2014	Ründo Mülts	Isamaa teenistuses – August Jürmani (Jürima tegevus agronoomi, poliitiku ja riigimehena aastatel 1887–1942	7	7	14
15	KOKKU			179	189	368

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	7 342	7 548	2
Nõuded ja ettemaksed	10 416	8 499	
Kokku käibevara	17 758	16 047	
Kokku varad	17 758	16 047	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	2 202	317	
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	2 702	0	
Kokku lühiajalised kohustused	4 904	317	
Pikaajalised kohustused			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	4 872	8 348	4
Kokku pikaajalised kohustused	4 872	8 348	
Kokku kohustused	9 776	8 665	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	7 382	7 228	
Aruandeaasta tulem	600	154	
Kokku netovara	7 982	7 382	
Kokku kohustused ja netovara	17 758	16 047	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	401	218	5
Annetused ja toetused	21 775	14 849	
Muud tulud	286	884	
Kokku tulud	22 462	15 951	
Kulud			
Jagatud annetused ja toetused	-160	-160	6
Mitmesugused tegevuskulud	-4 789	-4 976	
Tööjõukulud	-16 487	-10 661	7
Muud kulud	-500	0	
Kokku kulud	-21 936	-15 797	
Põhitegevuse tulem	526	154	
Muud finantstulud ja -kulud	74	0	
Aruandeaasta tulem	600	154	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	526	154
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-1 917	153
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	1 885	-400
Muud rahavood põhitegevusest	-774	0
Kokku rahavood põhitegevusest	-280	-93
Rahavood investeerimistegevusest		
Antud laenud	0	-8 000
Laekunud intressid	74	0
Kokku rahavood investeerimistegevusest	74	-8 000
Kokku rahavood	-206	-8 093
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	7 548	15 641
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-206	-8 093
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	7 342	7 548

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2012	7 228	7 228
Aruandeaasta tulem	154	154
31.12.2013	7 382	7 382
Aruandeaasta tulem	600	600
31.12.2014	7 982	7 982

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Õpetatud Eesti Selts

01.01.2014-31.12.2014

EURO

Täpsusaste 1 euro

Eesti hea raamatupidamistava

Eesti hea raamatupidamistava põhinõuded on esitatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamistoimkonna juhendid.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes pangas olevat raha.

Ühikuks euro.

Rahalisi muutusi kajastab lisa 2.

Finantskohustused

Ei ole laene. MTÜ tegutseb saadud toetuste piirides või eelmiste aastate ülejäägi arvel.

Annetused ja toetused

Eesti Teaduste Akadeemia eelarvest toetus ÕES-ile kui TA-ga assotsieerunud seltsile: 4890 eurot.

Kultuurkapitali toetus ÕES aastaraamatu väljaandmiseks: 500 eurot

Tartu Ülikoolilt saadi 1900 eurot.

Tulud

Tulud liikmemaksudest kajastatakse vastavalt nende laekumisele.

Tulud muust tegevusest kajastatakse tekkepõhiselt.

Sihtfinantseerimine kajastatakse brutomeetodil. Vastavalt sellele meetodile kajastatakse kõiki ÕESI poolt koordineeritud projektide tulusid ja projektide finantseerimist kui ÕESI tulusid raha laekumise perioodil ja kulusid kui ÕESI kulusid vastavalt perioodil tehtud kuludele.

Maksustamine

Vastavalt EV-s kehtestatud maksumääradele.

Seotud osapooled

Juhatuse liikmed.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Arvelduskontodel	7 342	7 548
Kokku raha	7 342	7 548

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2014		31.12.2013	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks		133		0
Üksikisiku tulumaks		680		110
Sotsiaalmaks		1 175		180
Kohustuslik kogumispension		107		11
Töötuskindlustusmaksed		107		16
Ettemaksukonto jääk	2 416		499	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	2 416	2 202	499	317

Lisa 4 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2012	Saadud	Tulu	31.12.2013
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Uurimisi kinnisvaraõiguse ajaloost	2 702		-200	2 502
Arheoloogia projektid	5 712	7 576	-7 442	5 846
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	8 414	7 576	-7 642	8 348
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	8 414	7 576	-7 642	8 348
	31.12.2013	Saadud	Tulu	31.12.2014
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Uurimisi kinnisvaraõiguse ajaloost	2 502	200		2 702
Arheoloogia projektid	5 846	14 675	-15 649	4 872
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	8 348	14 875	-15 649	7 574
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	8 348	14 875	-15 649	7 574

Lisa 5 Liikmetelt saadud tasud (eurodes)

	2014	2013
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	401	218
Kokku liikmetelt saadud tasud	401	218

Lisa 6 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	2014	2013
Stipendium parima aastaraamatu artikli autorile:	160	160
Kokku jagatud annetused ja toetused	160	160

Lisa 7 Tööjõukulud

(eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	12 303	7 956
Sotsiaalmaksud	4 184	2 705
Kokku tööjõukulud	16 487	10 661
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Lisa 8 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Füüsilisest isikust liikmete arv	114	114

ÕPETATUD EESTI SELTSI REVISJONIKOMISJONI

ARUANNE 2014. AASTA KOHTA

Õpetatud Eesti Seltsi aastakoosolekul 29. jaanuaril 2014 valiti revisjonikomisjon koosseisus Arvo Järvet, Janet Laidla ja Jüri Ant. Komisjoni esimeheks valiti Arvo Järvet. 2014. aasta jooksul komisjon koos ei käinud. Revisjon ÕESI 2014. aasta asjaajamise ja finantsolukorra kohta toimus 3. veebruaril 2015. aastal Lossi tn 3, ruumis 421. Kohal olid seltsi esimees Marju Luts-Sootak ning abiesimehed Tiit Rosenberg ja Heiki Valk ning sekretär Kadi Kass, kes esitasid komisjoni liikmeile vajalikud dokumendid ja muud seltsi tegevust kajastavad materjalid ning andsid seletusi ja vastasid küsimustele.

Revisjonikomisjonile esitati:

1. seltsi tegevusaruanded;
2. seltsi ettekandekoosolekute kokkuvõtted koos külalisraamatuga;
3. SEB panga konto väljavõtted rahaliste operatsioonide kohta kahe arve alusel ajavahemikus 01.01.2014 kuni 31.12.2014 ning rida teisi finantsdokumente;
4. liikmemaksu laekumise tabeli.

Tutvunud esitatud materjalidega, teeb komisjon järgmise kokkuvõtte:

Seltsi ettekandekoosolekuid toimus 14 (neist 9 kevad- ja 5 sügishooajal), mis kajastuvad protokolliraamatus, osavõtnute nimed aga külalisraamatus. Koosolekutest on keskmiselt osa võtnud 25 inimest. Protokolliraamatusse on lisatud annotatsioonid ettekannete sisu ja arutelu kohta, mis on olulise ajaloolise väärtusega materjal seltsi tegevuse kohta. 6. novembril toimus Kaitseväge Ühendatud Õppeasutuses (KVÜÕA) rahvusvaheline konverents "Sõda, mis muutis maailma: sõjalisi, poliitilisi ja kultuurilisi aspekte Esimesest maailmasõjast". Konverentsil peeti 10 ettekannet, mille annotatsioonid kajastuvad tegevusaruandes ning ettekanded on ka järelvaadatavad.

Aasta jooksul toimus 3 juhatuse koosolekut, mis kõik on korralikult protokollitud.

Dokumendid seltsi liikmete ja liikmemaksude kohta on korras. Liikmemaksude laekumine on olnud väga hea. Ühest küljest on suurenenud liikmemaksu tulud tulenevalt suuremast liikmemaksust, teisest küljest seltsi sekretäri meeldetuletustega maksuvõlglastele. Seltsil on 2014. aasta lõpu seisuga 114 tegevliiget ja 18 auliiget. Seltsi liikmeskond on kasvanud mõne liikme võrra aastas juba mitmeid aastaid.

Komisjon tutvus mõlema konto väljavõtetega. Dokumentatsioon eelnimetatu kohta on üksikasjalik ja korrektne. SEB panga andmed näitavad täpselt 2014. aastal seltsi kaudu liikunud summasid, laekumisi ja kulutusi mõlema arve kohta eraldi:

1. ÕES-i põhiarvel näitab konto väljavõtte järgmist: algjääk (01.01.2014) **4041,32** eurot, tulud **7778,40** eurot, kulud **7158,96** eurot, konto lõppjääk (31.12.2014) **3969,16** eurot, millest **2702,46** eurot oli eelmisest aastast oli üle kandunud sihtraha „Urimusi kinnisvara ajaloost” jääk.

Põhiosa tuludest moodustas Eesti TA toetusraha ÕES-ile kui Teaduste Akadeemiaga assotsieerunud seltsile **4500,00** eurot (mis on eelmise aastaga võrreldes vähenenud),

kultuurkapitali toetus **700,00** eurot, Tartu Linnavalituse toetus seltsi aastaraamatu väljaandmiseks **1900 eurot** ja seltsi liikmemaksud **401 eurot**.

Põhieelarvest on suurem osa läinud tööjõukuludeks – **3349,82** eurot ja kirjastamiseks (2013. aastaraamat) – **3271,66** eurot.

Muud kulutused olid eelmistega võrreldes väiksemad.

2. Arheoloogiarahade kohta näitab konto väljavõte järgmist: algjäak (01.01.2014) **3506,68** eurot, tulud kokku **16118,99** eurot, kulud **16253,31** eurot, konto lõppjäak (31.12.2014) **3372,36** eurot.

Nii tulud kui kulud olid seotud eelkõige arheoloogiliste kaevamiste ja järelvalvetega. Kõige suuremad kaevamised toimusid 2014. aastal Jakobi 25 ehituskrundil.

Revisjonikomisjoni arvamused ja ettepanekud:

Kuna kirjastamine ja arheoloogilised uuringud kuuluvad ÕES-i põhikirjaliste ülesannete hulka, siis olid rahalised kulutused nii põhiarve kui ka arheoloogiaarve järgi igati otstarbekad ja õigustatud. Kõik tulud ja kulud on vastavate dokumentidega kinnitatud. Laenuleping SA Seto Instituudiga on korrektselt vormistatud.

Tulude osas kiidab revisjonikomisjon seltsi juhatust alternatiivsete rahastusvõimaluste otsimise eest, mis tõi seltsile lisatoetusi nii 2014. kui ka jätkuvalt 2015. aastal ning sekretäri ja liikmeid liikmemaksu väga hea laekumise eest. Kulud on võrreldes eelmise aastaga jäänud enam-vähem samale tasemele ja 2014. aastal ületasid tulud kulusid.

Traditsiooniliselt palume seltsi juhatusel üle vaadata nende liikmete staatus, kes ei ole liikmemaksu tasunud rohkem kui kolme aasta eest ning teha otsus nende liikmelisuse asjus.

Revisjonikomisjoni esimees: Arvo Järvet

Liikmed: Janet Laidla

Jüri Ant

Tartus, 03.02.2015

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 20.06.2015

Õpetatud Eesti Selts (registrikood: 80084790) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TAAVI PAE	Juhatuse liige	20.06.2015
TÕNU-ANDRUS TANNBERG	Juhatuse liige	20.06.2015
MART KULDKEPP	Juhatuse liige	20.06.2015
MARJU LUTS-SOOTAK	Juhatuse liige	24.06.2015
KERSTI TAAL	Juhatuse liige	25.06.2015
HEIKI VALK	Juhatuse liige	26.06.2015
PIRET ÕUNAPUU	Juhatuse liige	26.06.2015
TIIT ROSENBERG	Juhatuse liige	03.07.2015

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Teadus- ja arendustegevus sotsiaal- ja humanitaarteaduste vallas	72201	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 55690948
Mobiiltelefon	+372 53426644
E-posti aadress	mskadi@gmail.com
E-posti aadress	maria.smirnova@ut.ee